(1) Concevreux, canton de Neufchâtel, arrondissement de Laon (Aisne).

et sic ad ecclesiam ipsius perge, et illius quod imploras obtinebis interventione. » Illa mox evigilans, hac de visione stupefacta, orat ex voluntate Dei sibi confirmari visa, et cum gaudio festinat peragere jussa. Venit igitur ad ecclesiam sancti, venerandæ solemnitatis die, beati scilicet Theoderici, tres hebdomadas habens ex quo id discriminis acciderat illi. Tunc se ante sepulchrum ipsius cum lacrymis sternens, pro salute sua preces effundit, ibique tota nocte perseverans in oratione, veniam de piaculis suis humiliter ac fidenter exposcit. Dumque adhuc ante tumbam jaceret beati confessoris Christi, divina jubente gratia, per intercessionem sancti cœpit manus ipsius feminae paulatim a ligno disjungi, et absque læsione cujuslibet doloris aperiri. Sicque dein tota manus expanditur, et lignum dicto citius in pavimento prolabitur, ac si manui nunquam adhæsisse videretur. Multi vero qui aderant, hoc supernæ pietatis cernentes miraculum, glorificaverunt mirabilem in sanctis suis Deum.

par son intercession, tu obtiendras la faveur que tu implores. » Bientôt cette femme s'éveille tout étonnée de cette vision, elle prie le Seigneur de la lui confirmer et s'empresse avec joie d'obéir à l'ordre qu'elle a reçu. Elle arrive donc à l'église le jour de la fête de saint Thierry, trois semaines après l'accident qui lui est arrivé. Là, elle se prosterne tout en pleurs devant le tombeau du saint, demande avec instance sa guérison, et, passant la nuit entière en prières, elle implore le pardon de ses fautes avec autant d'humilité que de foi. Pendant qu'elle était étendue devant la tombe du saint confesseur de Jésus-Christ, par l'effet de la grâce divine et par l'intercession du saint, la main de cette femme se sépare peu à peu du bois et s'ouvre sans aucune douleur. Bientôt toute la main s'étend, le bois tombe à terre plus vite que la parole, comme s'il n'avait jamais été attaché à la main. Les nombreux spectateurs, témoins de ce miracle de la bonté divine, glorifièrent Dieu, si admirable dans ses saints.

CAPITULUM XXV.

De sancto Theodulfo.

Tertius post beatum Theodericum sanctus Theodulfus ejusdem monasterii rector exstitit, qui conspicua fulsisse fertur aulicorum propinquitate, et venerabilium monachorum atque sacerdotum dignitate; quique nobilitatis pompam pro nihilo ducens, elegit in sanctificatione Deo servire, relinquensque devios anfractus, viam recti callis expetiit, illa secutus vestigia, per quæ turgidos mundi fluctus pertransiens, properaret ad cœlestia.